
Aplikanti per mcsirndhenes tc praktikcs profesionalc duhet tc plotesoje kriteret e posacme si 
V1_]()11: 

Aplikauti duhet le plotcsojc kritcret e pcrgjithshme si vijon: 
a. le kete zoiesi te plate per te vepruar; 
b. te jete ne kushte shendctesore qc e lcjojnc le kryeje dctyren; 
c. te mos jete i denuar me vendim le formes sc prcre per kryerjen e veprave pcnale: 
cl. te mos kcte ndaj tij masa disiplinore qe nuk janc shuar: 
e. re demonstrojc vlera te larta le ctikes. sjelljes dhe komunikimit: 
f. te dernonstroje aftesi te punes ne grup dhe tc motivimit. 

Kriteret c pergjithshme dhe kriterct e posacrne 

• l(nje) mesimdhenes i praktikes profesionale ne drejtimin Teknologji lnformacioni dhe 

Komunikimi, profili Multimedia. 

Ne zbatim tc Jigit nr. 15/2019. "Per nxitjen e puncsimit": tc ligjit nr. 15/2017. "Per arsimin 
dhe formirnin profesional ne Rcpubliken e Shqiperise": tc vendimit te Keshillit te Ministravc 
nr. 554, date 31.7.2019. "Per krijimin. menyren e organizimit dhe funksionimit te tc Agjencise 
Kornbctare le punesirnit clhc aftesivc": tc udhezimit nr.14. date 27.5.2021. "Per mcnyren e 
organizimit dhc veprimtarine e ofrucsevc publ ikc te arsimit dhc formimit profesional", 

Shkolla Tcknike Elektrike'"G_iergj Cance" Tirane. ju njofton krijimin e vcndit le lire per 

pozicrorun : 

DRE.JTORISit SE SHitRBIMF:VE MBitSHTETESF: 

ORE.JTORISE SE MAREDHENIEVE ME PUBLIKUN 

AGJENCIS~: KOMBETARF. Tit PUNESIMIT DHE AFTitSIVE 

N_i o Iti m per vend te Ii re Lenda: 

Tirane, me 26.10.2023 
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Dokumentct e aplikimit dorezohen ne zyren c protokollit le shkolles. brenda dates 
.2023 

Dokumcntel e aplikimit 
Dosja e aplikirnit. c cila perrnban dokumentacionin e kcrkuar. sipas njoftirnit te vcndit te 
lire, duhet te perfshije: 

a. letermotivimin per pozicionin: 
b. jeteshkrimin (Cv-ne); 
c. kartcn e identitelit: 
d. diplorncn; 
c, librezcn e punes; r. cdo dokumentacion tjetcr qe verteton kualifikimet. trajnirnet apo te tjera te perrnendura ne 

CV; 
g. cetifikaten ose deshmine per nivelin e njohurive ne teknologjine e informacionit; 
h. vertetimin e gjcndjes shendetcsore: 
1. vertetimi n e gjendjes gjyqesore: 
.I· vcrtetimin nga punedhenesi i fundit, qe ndaj tij nuk ka marre masa disip.linore ne Iuqi 
k. te pakten nje rckornandim osc vleresim pune nga punedhenes le meparshern. 

Te gjitha dokurncntet duhet te jene origjinale osc kopjo Le noterizuara te Lyre. 
Dokumentct nc gjuhe te huaj duhet te jene Le perkthyera dhe te notcrizuara. 

a. te kete te pakten diplorne nga nje shkolle e mesmc profcsionale nc te njejten fushe me 
kualifikimin per le cilin po aplikon; 

a. te kete le paktcn 3(tre) vjet pcrvoje punc ne fushen. ne le cilen ka kryer studimet; 
b. tc njohe dhc te perdore teknologjine e informacionit. 
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